[image: image1.jpg]

Совет

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

                        от ________                                                       №___

станица Новопластуновская

О спиле деревьев на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 января 2002 года N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Лесным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами благоустройства территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, утверждёнными решением Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 29 июня 2023 года № 62/203 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района Краснодарского края», актом №5 обследования зеленых насаждений, расположенных в станице Новопластуновской по улице Кооперативной, 21В от 13 мая 2025 года, руководствуясь Уставом Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края, Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Рекомендовать администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края:

1) провести спил деревьев в соответствии с перечнем согласно приложению;

2) подготовить порубочный билет на спил деревьев.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и предпринимательству (Колесников).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                              Ю.В.Третьяк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района

от ________№___
Перечень деревьев подлежащих спилу
	№ п/п
	Вид дерева
	Количество

(ед.)
	Адрес расположения
	Вид деятельности (обрезка/спил)
	Примечание

	1
	ель
	2
	ст.Новопластуновская ул.Кооперативная 21В
	спил
	Акт №5 обследования от 13.05.

2025г.

	2
	береза
	32
	ст.Новопластуновская ул.Кооперативная 21В
	спил
	Акт №5 обследования от 13.05.

2025г.

	3
	черёмуха
	21
	ст.Новопластуновская ул.Кооперативная 21В
	спил
	Акт №5 обследования от 13.05.

2025г.

	4
	сосна
	2
	ст.Новопластуновская ул.Кооперативная 21В
	спил
	Акт №5 обследования от 13.05.

2025г.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                              Ю.В.Третьяк